
  

Uchwała Nr XX/111/08 
Rady Gminy Waganiec 

z dnia 29 wrze śnia 2008 r. 
 

w sprawie: zaciągnięcia długoterminowego zobowi ązania w zakresie podejmowania 
inwestycji o warto ści przekraczaj ącej granic ę ustalon ą przez Rad ę Gminy                      

 
  

 Na podstawie art. 18, ust.2, pkt. 9, lit. „e” w związku z art. 58, ust.1 ustawy       
z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.)  

 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Rada Gminy Waganiec zaciąga długoterminowe zobowiązanie w wysokości 
949.760 złotych (słownie złotych: dziewięćset czterdzieści dziewięć tysięcy 
siedemset sześćdziesiąt). 
 
§ 2. Zobowiązanie o którym mowa w § 1 dotyczy podpisania umowy z wykonawcą – 
Włocławskim Przedsiębiorstwem Robót Drogowych sp. z o.o. Nowa Wieś, ul. Jana 
Pawła II 7, 87-853 Kruszyn,  na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa 
nawierzchni jezdni i chodników (pieszojezdni) w Wagańcu, Zbrachlinie Nowym, 
Wójtówce (Plebance)”. 
 

§ 3.1. Zobowiązanie określone w § 1 i § 2 pokryte będzie z następujących źródeł 
finansowania inwestycji : 
- rok 2008 – środki zaplanowane w budżecie w wysokości                           384.589 zł 
- rok 2009 – środki zaplanowane w budżecie w wysokości                           565.171 zł 
2. Środki, o których mowa w pkt. 1 będą pochodziły z dochodów własnych                 
tj. wpływów z podatku od nieruchomości oraz zaciągniętych kredytów.  
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
mgr Monika Bierzyńska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie: 
Inwestycja,  o której mowa w treści uchwały została zaplanowana do realizacji 

w latach 2004-2009.  
Realizując plan zamierzeń inwestycyjnych na 2008 rok i lata następne wnoszę do 
Wysokiej Rady  projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie 
podejmowania inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną przez Radę 
Gminy i wykraczającej z okresem rozliczenia finansowego poza rok budżetowy.  

 
Procedurę przetargową przeprowadzono zgodnie z obowiązującą ustawą 

Prawo Zamówień Publicznych. 
W Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 14 sierpnia 2008 roku opublikowane 
zostało ogłoszenie o przetargu nieograniczonym „Budowa nawierzchni jezdni              
i chodników (pieszojezdni) w Wagańcu, Zbrachlinie Nowym, Wójtówce (Plebance).  
Termin składania ofert wyznaczono na dzień 5 września 2008 roku godz. 1100.         
Za kryterium oceny ofert przyjęto tylko cenę. W wyznaczonym  terminie złożono 6 
ofert. Najtańsza oferta opiewała na kwotę 855.131,44 zł brutto, najdroższa na kwotę 
1.113.892,16 zł brutto. Po dokonaniu sprawdzenia i oceny wszystkich ofert, wystąpiły 
braki w złożonych ofertach dotyczących żądanych dokumentów przez 
Zamawiającego. W związku z tym w dniu 10 września 2008 roku wystąpiono             
do 4 Wykonawców z wezwaniem do uzupełnienia dokumentów, wyznaczając 7 dni 
na dostarczenie brakującej dokumentacji. W wyznaczonym terminie dokumenty 
dostarczyło 2 Wykonawców. Wykonawca, którego oferta miała najniższą cenę, nie 
dokonała uzupełnienia dokumentów. Po ponownej ocenie ofert został wybrany 
Wykonawca następny w kolejności oferujący najniższą cenę. Wybrano ofertę firmy 
Włocławskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. Nowa Wieś                     
ul. Jana Pawła II 7, 87-853 Kruszyn. Wartość zamówienia najkorzystniejszej oferty 
wynosi 949.759,39 zł brutto.  

 
 

 W bieżącym roku środki na wykonanie tego zadania pochodzą z dochodów 
własnych. Środki na pokrycie zobowiązania w latach następnych będą pochodziły ze 
źródeł wskazanych w treści projektu uchwały.  

Jest to inwestycja, która będzie realizowana również w roku przyszłym, 
dlatego zobowiązanie wobec wykonawcy staje się długoterminowym, ponieważ 
finansowanie wykracza poza rok budżetowy. Podejmowanie uchwał w sprawie 
zaciągania długoterminowych zobowiązań należy do wyłącznej kompetencji  Rady 
Gminy.  

 
 

  
 
  

  

 


